
「あらわしの家」
完成見学会のご案内
このたび、ZA Tokushima House プロジェクトの記念すべき第 1号邸が

完成の運びとなりました。施主M様のご協力により、完成見学会を開催いたしますので、

どうぞご参加ください！当日は施主様＆ZAスタッフとの公開「うち座」も開催いたします。

日時：8月 4日（日）　10：00 ～ 16：00

うち座（公開座談会）　13：30 ～ 15：00

場所：阿南市羽ノ浦町中庄中屋 29-28

現地お問合せ：090-3185-3689 伊月

＊参加無料

＊参加ご希望の方はお問い合わせフォームからお申し込みください。

http://za-house.com/form.html

「あらわしの家」とは・・・

「あらわし」とは、「あら？これが、わしの家？」ということではなく、
漢字では「現し」と書きまして、デジタル大辞泉では、以下のように記されています。

木造建築で、柱や梁などの構造材が見える状態で仕上げる手法。天井を張らずに梁を見せるなど。

一見、「断熱は大丈夫なの？」という疑問が生まれますが、
M邸はいま注目の「外断熱」が施されています。断熱機能についてはかなり優れていると言えます。
「あらわし」は、工法的には目新しいものではありませんが、
圧迫感の無さ、ナチュラル感や温もり感という、視覚的な快適性に大いに貢献していると思われます。

「木の家の心地よさ」という言い方が、宣伝の常套句としてありますが、
そのひとつのカタチ・答えを表す家になっていると考えています。

間取りや収納、採光や照明計画などは、施主様と細かく話しあってディテールを詰めていっており、
「暮らす」ということにバーチャルになっていないデザインを、ご覧いただけたら幸いです。

より詳しくは、当日の「うち座」で語り合う予定ですので、良かったらご参加くださいませ。

ZA Tokushima House プロジェクトは、4人の建築家が中心となってひとつの家を設計する、
というあまり例のない新しい試みゆえ、メンバー全員いろんな壁にあたりながら、
試行錯誤を繰り返し、粘り強く進めてまいりました。
振り返れば、M様にはいろいろとご迷惑、ご心配もおかけしたことと思っています。
無事、完成の日を迎えることができた喜びに、今メンバー一同感激しております。

M様にはあらためまして、この場を借りて感謝申し上げたいと思います。
ありがとうございました！

「家を買う満足」よりも、「家をつくる楽しさ」ということを、
施主様と共有できたことが、我々にとっては、なによりも収穫であったと思っております。

ZA Tokushima House メンバー一同

8/4
sun 10:00～16:00
（公開座談会 13:30～15:00）

2013

ZA-tokushima
house

O P E N  H O U S E

members
( 株 )moon at 代表取締役 伊月善彦

MATSUDA Kimihiko Studio 主宰 松田公彦

( 有 ) 内野設計 代表取締役 内野輝明

( 株 ) 鳥羽知夫建築設計事務所 代表取締役 鳥羽知夫

planning & copy writing niiz 主宰 新居篤志

( 株 ) アスペック 代表取締役 石井 清


